
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 87 DEL 06/06/2023    IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 
N. 87 del 06/06/2023 

 
 
OGGETTO: Sistema di rilevazione di presenza – liquidazione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO CHE con deliberazione n. 17 del 07.02.2023 è stato affidato, ai sensi dell’art.1, comma 2, del 
D.L.n.76/2020, convertito in legge n.120 del 11.09.2020, come modificato dall’art. 51 del D.L.31.05.2021 n. 
77, alla ditta Sistema Azienda S.r.l., con sede legale in via G. Verrotti 103, Montesilvano (PE), P.IVA e C.F. 
01810060698, il servizio di fornitura ed installazione di n. 2 timbra cartellini Rfid, software incluso, modulo 
SmartAccess PRO, modulo Smart Sync PRO, n. 20 badge di timbratura, al costo totale di € 1.876,00 oltre 
IVA di legge, per il primo anno, , e quindi per complessivi € 2.288,72; 

ATTESO CHE nel corso dell’istallazione si è reso necessario installare una VPN e un Firewall presso la sede 
consortile di Atessa al fine di rendere sicura e norma di legge la trasmissione dei dati tra la predetta sede e 
quella di Vasto, per un costo aggiuntivo di € 450,00, oltre IVA di Legge; 

DATO ATTO CHE il servizio affidato è stato correttamente eseguito dalla ditta incaricata per una spesa 
totale di € 2.326,00, oltre IVA di Legge; 

VISTE la fattura n. FAD-2023-1824 del 10.03.2023 dell’importo di € 1.876,00, oltre IVA pari a € 412,72, e 
la fattura n. FAD-2023-1912 del 31.03.2023 dell’importo di € 450,00, oltre IVA pari a € 99,00, rimesse dalla 
ditta Sistema Azienda Srl, assunta rispettivamente al prot. cons. n. 856 in data 14.03.2023 e n. 1086 in 
data 04.04.2023; 

DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva della sopra citata ditta, protocollo 
INAIL_37152774, con scadenza validità al 04/07/2023, in atti d’ufficio; 

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione delle predette fatture; 

VISTA la delibera commissariale n. 9 del 11.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO che la spesa di € 2.837,72 risulta impegnata in favore della ditta Sistema Azienda S.r.l. sul 
capitolo di spesa  n. 44/1 “Innovazioni tecnologiche, aggiornamento catasto, banca dati e software “ del 
Bilancio di previsione 2023, Imp. 27/2023; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, 
Sinello e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a 
competenze, funzioni e responsabilità del Direttore;   

VISTA la Delibera Commissariale n. 10 del 19.04.2023, recante “Statuto del Consorzio di Bonifica Sud - 
Art. 26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie al Direttore Generale” con la quale è stato 
assegnato al Direttore Generale un budget finanziario necessario all’adozione dei provvedimenti di gestione 
attuativi per l’annualità 2023; 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 87 DEL 06/06/2023    IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi 
di bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. 
Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”;  
 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di disporre la liquidazione della fattura n. FAD-2023-1824 del 10.03.2023 dell’importo di € 1.876,00, 
oltre IVA pari a € 412,72, e la fattura n. FAD-2023-1912 del 31.03.2023 dell’importo di € 450,00, oltre 
IVA pari ad € 99,00, rimesse dalla ditta Sistema Azienda Srl, assunta rispettivamente al prot. cons. n. 
856 in data 14.03.2023 e n. 1086 in data 04.04.2023, relative al servizio di fornitura ed installazione di 
n. 2 timbra cartellini Rfid, software incluso, modulo SmartAccess PRO, modulo Smart Sync PRO, n. 20 
badge di timbratura, VPN e Firewall, autorizzandone altresì il pagamento; 

3. di dare atto che la predetta somma complessiva di € 2.837,72 risulta impegnata in favore della ditta 
Sistema Azienda S.r.l., sul capitolo di spesa n. 44/1 “Innovazioni tecnologiche, aggiornamento catasto, 
banca dati e software “ del Bilancio di previsione 2023 - Imp. 27/2023; 

1. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 
  



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 87 DEL 06/06/2023    IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 

 

 


		2023-06-06T15:25:19+0000
	VALERIO TOMMASO




